
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1154 DEL 14-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 304 DEL 14-10-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Rinnovo della Convenzione di inserimento assistenziale in ambito
lavorativo per la sig.ra S. S.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che ormai da molti anni sono attive presso la Biblioteca Ernesto Ragionieri,
d’intesa fra la Società della Salute Zona Fiorentina Nord-Ovest ed il Comune di Sesto
Fiorentino, convenzioni di inserimento assistenziale in ambito lavorativo;

VISTO il provvedimento dirigenziale n. 291 del 20.12.2014 del Responsabile di Area Servizi
alla Persona della Società della Salute dott.ssa Sandra Sticci che ha ad oggetto l’approvazione
di 19 convenzioni di inserimento lavorativo relative al Comune di Sesto Fiorentino per l’anno
2015;

DATO ATTO che fra esse risulta ricompresa la convenzione della sig.ra S.S., che da
numerosi anni ha in essere una convenzione di inserimento lavorativo con il Comune di Sesto
Fiorentino e che si svolge presso la Biblioteca “Ernesto Ragionieri”;

DATO ATTO che la Società della Salute, in data 23.04.2015, ha provveduto a trasmettere al
Comune di Sesto Fiorentino bozza di convenzione relativa alla sig.ra S.S.;

DATO ATTO che la Convenzione per l’inserimento lavorativo della sig.ra S.S. è stata
approvata con determinazione del Dirigente del Settore n. 398 del 21.04.2015 con scadenza al
31.12.2015;

DATO ATTO che l’art. 1 della summenzionata Convenzione prevede possibilità di rinnovo
alle medesime condizioni;



DATO ATTO altresì che nei prossimi mesi la Convenzione andrà in scadenza ed è intenzione
delle parti rinnovarla, con decorrenza 2.01.2016-31.12.2016;

DATO ATTO che tale convenzione non prevede alcun onere a carico del Comune di Sesto
Fiorentino;

DATO ATTO altresì che i dati anagrafici della sig.ra S. S. risultano dall’allegato A) alla
presente determinazione, a formarne parte integrante e sostanziale, non soggetto a
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Sesto Fiorentino;

RICORDATO che l’inserimento assistenziale in ambito lavorativo della sig.ra S. S. non
prevede alcun onere a carico del Comune di Sesto Fiorentino, né diretto né indiretto;

DATO ATTO pertanto che il presente atto non comporta impegno di spesa;

RITENUTO di autorizzare l’inserimento assistenziale in ambito lavorativo della sig.ra S. S. a
far data dal 2.01.2016 fino al 31.12.2016, sottoscrivendo per presa visione ed accettazione
l’apposita modulistica, da trasmettere successivamente alla Società della Salute Zona Nord
Ovest, quale risulta dall’allegato A) alla presente determinazione, a formarne parte integrante
e sostanziale, non soggetto a pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Sesto Fiorentino;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212)";

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare il rinnovo della Convenzione per  l’inserimento assistenziale in ambito1)
lavorativo della sig.ra S. S. a far data dal 02.01.2016 fino al 31.12.2016,
sottoscrivendo per presa visione ed accettazione l’apposita modulistica, da trasmettere
successivamente alla Società della Salute Zona Nord Ovest, quale risulta dall’allegato
A) alla presente determinazione, a formarne parte integrante e sostanziale, non
soggetto a pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Sesto Fiorentino;

Di dare atto che gli estremi della sig.ra S. S. sono ricavabili dall’Allegato A) alla2)
presente determinazione, a formarne parte integrante e sostanziale, non soggetto a
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Sesto Fiorentino;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3)
Unico del presente procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Dott. Enio
Bruschi;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 304 DEL 14-10-2015 - Reg. Gen. N. 1154
DEL 14-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia4)
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”.

Sesto Fiorentino, 14-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 304 DEL 14-10-2015 - Reg. Gen. N. 1154
DEL 14-10-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


